[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___28_____ »________07___________ 2010 г. № __77_____
г. Новокузнецк
	О заблаговременной подготовке

 загородной зоны к проведению

эвакуационных мероприятий в военное время

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Администрации Кемеровской области № 6-пс от 15 сентября 2008 года «Об организационных мероприятиях заблаговременной подготовки безопасных районов к проведению эвакуационных мероприятий в военное время» Администрация Новокузнецкого района постановляет:
1. Закрепить за муниципальным образованием «Новокузнецкий городской округ» отнесенного к группе по гражданской обороне жилую площадь для размещения эвакуируемого населения согласно приложению 1.

2. Рекомендовать Главам сельских территорий произвести расчет жилой площади, для занятия жителями МО «Новокузнецкий городской округ».

3. Распоряжение Администрации Новокузнецкого района № 1478 от 21.08.2006 года «О заблаговременной подготовке загородной зоны Новокузнецкого района к проведению эвакуационных мероприятий в военное время» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам А.В. Шарнина.

5. Опубликовать настоящее Постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района
(подпись и печать имеются)
   С.Н. Ковардаков
Гот. Бадриев А.А.
	Приложение № 1

к Постановлению
администрации Новокузнецкого района

от «28»_июля_2010г. №__77____

Р А С Ч Е Т
населения  города Новокузнецка, подлежащего размещению
в Новокузнецком районе

	№

пп/п
	Наименование ОЭ,

подлежащих приему и

размещению
	Всего

населения,

чел.
	в том числе
	Населенный пункт размещения

	раб. и служ.
	членов семей

	Новокузнецк – в том числе по районам:
	103500.0
	48696
	38071

	Центральный район

	1.
	Администрация города
	577
	231
	346
	Кузедеево

	2.
	УВД г. Новокузнецка
	1878
	1278
	600
	Кузедеево

	3.
	Прокуратура Центральн. района
	408
	103
	305
	Таргай

	4.
	Финуправление
	99
	52
	47
	Кузедеево

	5.
	КОИН города
	134
	51
	83
	Кузедеево

	6.
	ОВД Центрального района
	537
	337
	200
	Таргайский д/о

	7.
	Администрация района
	183
	77
	106
	Таргайский д/о

	8.
	Отдел военного комиссариат КО по Центр. и Куйбыш р-ну г Н-кузнецка
	92
	69
	23
	Таргайский д/о

	9.
	Центральн. районный суд
	199
	81
	118
	Кузедеево

	10.
	Управление здравоохранения
	26
	18
	8
	Кузедеево

	11.
	Отдел УФСБ России по КО г. Новокузнецка
	206
	102
	104
	Таргайский д/о

	12.
	Налоговая инспекция по Куйбышевскому району
	347
	157
	190
	Красинск

	13.
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Новокузнецка»
	100
	54
	46
	Кузедеево

	14.
	Комитет соцзащиты
	59
	33
	26
	Кузедеево

	15.
	МУП Центр архитектуры и градостроительства
	79
	33
	46
	Кузедеево

	16.
	Отдел Управления Фед. Миграционной службы по КО в г.Н-кузнецке
	125
	51
	74
	Кузедеево

	17.
	Управление ДКХ и Б города
	109
	91
	18
	Ключи

	18.
	Комитет ЖКХ
	97
	54
	43
	Кузедеево

	19.
	Комитет по управлению мун.имуществом
	50
	34
	16
	Кузедеево

	20.
	Комитет по делам молодежи
	15
	7
	8
	Кузедеево

	21.
	Комитет по туризму и спорту
	26
	11
	15
	Кузедеево

	22.
	Управление культуры
	49
	14
	35
	Кузедеево

	23.
	Управление по транспорту и связи
	37
	15
	22
	Кузедеево

	24.
	Комитет градостроительства и землеустройства
	86
	50
	36
	Кузедеево

	25.
	Комитет по охране среды и природных ресурсов
	12
	8
	4
	Николаевка

	26.
	МУП Центр градостроительства и землеустройства
	108
	85
	23
	Кандалеп

	27.
	Регистрационно-лицензионная палата
	24
	14
	10
	Бенжереп-1

	28.
	Комитет гор. контроля
	75
	25
	50
	Кузедеево

	29.
	Городская сессия обл. суда
	40
	19
	21
	Кандалеп

	30.
	Городской участок инкасации
	71
	30
	41
	Кандалеп

	31.
	Коллегия адвокатов
	57
	18
	39
	Кандалеп

	32.
	Фед. служба по труду и занятости Гос. инспекция труда в КО
	37
	12
	25
	Кандалеп

	33.
	ТО ТУ ФС по защите прав потреб. и благопул.  Населения по КО в г. Новокузнецке
	77
	45
	32
	Кузедеево

	34.
	МУ комбинат питания №1 управления образования
	74
	50
	24
	Кузедеево

	35.
	ЗАО «Новокузнецкторгтехника»
	85
	71
	14
	Костенково

	36.
	МКП «Автотранспорт медицины»
	488
	407
	81
	Михайловка

	37.
	Мун. учреждение по организации пассажирских перевозок
	160
	103
	57
	Костенково

	38.
	ОАО «Новокузнецкий полиграфкомбинат»
	158
	72
	86
	Красинск

	39.
	ГУфед. регистрационной службы по КО Новокузнецкое отделение

	27
	14
	13
	Красинск

	40.
	МУ Кустовой мед. информационно-аналитический центр (КМИАЦ) управления здравоохранения администрации г. Новокузнецка
	125
	76
	49
	Костенково

	41.
	МУП муниципальный жилищный центр
	63
	29
	34
	Таргайский д/о

	42.
	ОАО «Энергетик»
	33
	27
	6
	Николаевка

	43.
	Гидрометобсерватория
	33
	13
	20
	Николаевка

	44.
	АНО «Редакция массовой гор. газеты «Кузнецкий рабочий» и ОАО «Металлургов»
	134
	74
	60
	С. Таргай

	45.
	ЗАО «Апекс радио»
	36
	17
	19
	Николаевка

	46.
	МУ Художественная школа № 2
	54
	19
	35
	Кандалеп

	47.
	ЗАО «Запсибспецавтоматика»
	50
	42
	8
	Кандалеп

	48.
	МЛПУ  Станция переливания крови»
	123

	45
	78
	Михайловка

	49.
	МУЧ «Детский санаторий № 5»
	147
	54
	93
	Костенково

	50.
	ОАО «Новокузнецкая управляющая компания»
	50
	42
	8
	Костенково

	51.
	МУЧ «Центр соц. и мед. реабилитации детей с ограниченными возможностями»
	43
	24
	19
	Костенково

	52.
	Центр психолого-медико соц. сопровождения
	39
	24
	15
	Подгорный

	53.
	ЗАО «Кузнецкавтосервис»
	48
	40
	8
	Костенково

	54.
	МУЧ «Соц. реабилитационный центр для н/летних«Берег Надежды»
	325(в т.ч. 100 детей)

расселять-225 чел.
	-
	325
	Костенково

(«Лесная сказака»)

	55.
	ОАО «Хлеб» (Хлебозавод № 7)
	69
	29
	40
	Костенково

	56.
	 РКЦ ГУ Центр. Банка РФ (Банка России) по КО
	105
	79
	26
	Малиновка

	57.
	Отделение по г. Новокузнецку управления Федерального Казначейс-тва  министерства по КО
	129
	90
	39
	Костенково

	58.
	Фед.гос.учрежд. «Территориальный фонд информации по природн. ресурсам и охране окружа ющей среды» Мин. природных ресурсов РФ по КО
	59
	50
	9
	Костенково

	59.
	Нов-кий межрайонный отдел Управление Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков (ФСКН)
	107
	41
	66
	Костенково

	60.
	МУ «Служба спасения»
	76
	35
	41
	Подгорный

	61.
	ЗАО «Западно-Сибирское

Геологическое управление
	55
	49
	6
	Сары-Чумыш

	62.
	ГОУ НПО «Н-кузнецкий Учебно-курсовой комбинат автомобильного транспорта»
	84
	36
	48
	Костенково

	63.
	Центр ПМС «Семья»
	79
	28
	51
	Костенково

	64.
	Центр помощи семье и подрост
	65
	21
	44
	Бенжереп-2

	65.
	ЗАО ЮКС Сибпромкоместра
	71
	29
	42
	Костенково

	66.
	Школа милиции НК СЗОГОУСПОССШМ МВД России
	121
	54
	67
	Костенково

	67.
	МУЧ НМЦ Планетарий
	24
	11
	13
	Костенково

	68.
	МУЧ «ДЮЦ «Орион»
	102
	34
	68
	Сары-Чумыш

	69.
	М0У «Детский дом №3»
	317
	227

(в т.ч. 120 детей)
	90

	Сары-Чумыш

	70.
	МОУ «Детский дом №5»
	317
	221

(в т.ч. 100 детей)
	96
	Сары-Чумыш

	71.
	МЛПУ «Гор.больница №16
	130 + 50 чел.недееспособных
	44 + 50 чел.недееспособных
	86
	Николаевка

	72.
	Природоохранная прокуратура
	15
	6
	9
	Костенково

	73.
	МУЧ «Наркодиспансер» (придается к МЛПУ ГБ № 2)
	281
	151
	130
	Костенково

	74.
	МЛПУ «Центр диагностики»
	49
	18
	31
	Костенково

	75.
	МЛПУ Общая врач.практика № 1
	36
	14
	22
	Костенково

	76.
	Центр психолого-педагогической помощи
	91
	30
	61
	Николаевка

	77.
	Юридическая консультация
	20
	9
	11
	Тайлеп

	78.
	УН 1612 (Л) 12
	824
	326
	498
	Николаевка

	79.
	УН 1612 (Л) 16
	1000
	371
	629
	Тайлеп

	80.
	Нов-кий отдел Кузнецкого Управления по технологическому и экологическомунадзору Роспотребнадзора по Кемеровской области
	68
	57
	11
	Калиновский

	81.
	МУ «Дирекция единого заказчика»
	267
	77
	190
	Костенково

	82.
	МУ «СИЗИС»
	179
	121
	58
	Костенково

	83.
	ОВО при РОВД
	437
	-
	146
	Пушкино

	84.
	ООО Компания вкусного питания «Подорожник»
	223
	146
	77
	Бенжереп-1

	85.
	МЛПУ ССМП
	1130
	-
	590
	Костенково

	86.
	ЗАО «Плюс-4 Стройсвязь»
	86
	46
	40
	Кандалеп

	87.
	ФГУ УП проектный инс-

титут «Сантехпроект»
	271
	169
	102
	Костенково

	88.
	ЗАО «Компания «Сибирский хлеб»
	84
	70
	14
	Бенжереп-1

	89.
	ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» + ФГУЗ «Дезостанция»
	326 +

34
	120 +

20
	206 +

14
	Кузедеево

	90.
	МЛПУ Гор. клиническая больница № 2 им. Святого Великомученика Георгия Победоносца»
	1058
	676
	382
	Костенково

	91.
	ОАО «Кузнецкбизнесбанк»
	515
	336
	179
	Сары-Чумыш

	92.
	ОАО «Новокузнецкий муниципальный банк»
	883
	303
	580
	Бенжереп-1

	93.
	АКБ «Бизнес – Сервис –Траст»
	408
	145
	263
	Сары-Чумыш

	94.
	НФ АКБ «Кузбассуглебанк»
	325
	104
	221
	Бенжереп-2

	95.
	Новокузнецкий художественный музей
	92
	43
	49
	Костенково

	96.
	Новокузнецкий краеведческий музей
	103
	47
	56
	Сары-Чумыш

	97.
	Отдел гос.пожарного надзора по г. Новокузнецку
	587
	267
	320
	Бенжереп-1

	ИТОГО за район:
	21100
	10133
	9533

	Заводской район

	98.
	ОАО “ЗСМК”
	33690

	21475
	12215
	Чистогорский-16472

Красулино-5000
Веселый-418

Недорезово-2470

Казанково-3279

Чичербаево-1326

Иганино-338
Сидорово-2387

Степной -2000

	99.
	ОАО “Западно-Сибирская ТЭЦ”
	1030
	530
	500
	Красулино

	100.
	ОАО «НОЗТО»
	883
	499
	384
	Металлургов

	101.
	Администрация Заводского района
	90
	50
	40
	Чистогорск

	102.
	Управление социальной защиты населения
	97
	54
	43
	Чистогорск

	103.
	“ГУ Управление пенсионного фонда” РФ в Заводском р-не
	119
	66
	53
	Чистогорск

	104.
	Межрайонная инспекция Федер. Налоговой службы по Заводскому и Новоильинскому районам
	198
	110
	88
	П.Ст.Бардина

	105.
	Прокуратура Заводского

района
	43
	24
	19
	Чистогорск

	106.
	Заводской районный суд
	119
	66
	53
	Чистогорск

	107.
	Отдел военного комиссариат КО по Заводскому. и Новоильинскому р-ну г. Н-кузнецка
	82
	46
	36
	Верх-Подобас

	108.
	ПЧ – 13 ГУ «11 отряд ФПС по КО»
	81
	45
	36
	Чистогорск

	109.
	ОАО «Пингвин»
	1150
	639
	511
	Северный

	110.
	ОВД Заводского района
	283
	193
	90
	Чистогорск

	111.
	Отдел вневедомственной охраны района
	126
	70
	56
	Чистогорск

	112.
	ОАО «Шахта Полосухинская»
	2574
	1430
	1144
	Металлургов

	113.
	 ООО «Новокузнецк-металлугргмонтаж»
	353
	196
	157
	Мокроусово

	114.
	ЗАО «Шахта Антоновская»
	860
	478
	382
	Металлургов

	115.
	Филиал “Кузнецкая

ТЭЦ” ОАО Кузбассэнерго
	63
	35
	28
	Ст. Бардина

	116.
	ООО «Заводская строительно-монтажная компания»
	372
	210
	162
	Осиновое Плесо

	117.
	ООО “ЖКУ”

	166
	94
	72
	Чистая Грива

	118.
	ООО «Бетонно-растворный завод №2»
	84
	47
	37
	Ст.Бардина

	119.
	ГУЗ “Новокузнецкая клиническая психиатрическая больница”
	1388

Расселить – 898 (330-больные)
	428+(330-больные)
	470
	Чистогорск

	120.
	МЛПУ “Роддом № 2”
	265
	147
	118
	Черемза

	121.
	МЛПУ “Детская городская клиническая больница № 3”
	736
	409
	327
	Увал

	122.
	ООО «НСУМ»
	92
	51
	41
	Металлургов

	123.
	ООО «Ремонтно-механический завод»
	202
	112
	90
	Металлургов

	124.
	Муницп.трамвайное предприятие № 2”
	428
	238
	190
	Осиновое Плесо

	125.
	ОАО “Запсибмаркет”
	290
	160
	130
	Металлургов

	126.
	ООО ”Управление механизации”КМС”
	197

	111
	86
	Металлургов

	127.
	ООО “СУ-2”КМС”
	119
	66
	53
	Металлургов

	128.
	ООО “СУ-5”КМС”
	130
	69
	58
	Металлургов

	129.
	ООО «Строительная компания «КузнецкМеталлурговстрой»
	66
	37
	29
	Металлургов

	130.
	ЗАО “Сибстальконструкция–1»
	418
	236
	182
	Чистая Грива

	131.
	ЗАО “Коксохиммонтаж-Кузнецк”
	469
	265
	204
	Северный

	132.
	ОАО ”Кузнецкпроммонтаж”
	301
	167
	134
	Есаулка

	133.
	Филиал “Шахта “Юбилейная” ОАО ОУК “Южкузбассуголь”
	2151
	1195
	956
	Металлургов

	134.
	Филиал “Шахта “Есаульская” ОАО ОУК “Южкузбассуголь”
	1858
	1032
	826
	Металлургов

	135.
	ОАО “ЦОФ “Кузнецкая”
	1246
	692
	554
	Металлургов

	136.
	ОАО “Хлебокомбинат”
	1026
	570
	456
	Металлургов

	137.
	ОАО “Шахта

“Большевик”
	913
	507
	406
	Загадное-343

Усть-Оскарлы-570

	138.
	ОАО “Завод “Гидромаш”
	727
	404
	323
	Металлургов

	139.
	ГУЗ “Новокузнецкий детский психоневроло-гический санаторий № 3”(Придается к МЛПУ ГБ № 3)
	113
	63
	50
	Увал

	140.
	ФГУП “Новокузнецкое протезно-ортопедическое предприятие”
	133

	75
	58
	Металлургов

	141.
	МЛПУ “ГКБ № 29”

МЧС ОАО «ЗСМК»
	2901
	1639
	1262
	Кульчаны-533

Куртуково-2368

	142.
	ГУС «Новокузнецкий Центр - Антиспид»
	78
	44
	34
	Куртуково

	143.
	МЛПУ «Городская стоматологическая больница № 3
	195
	110
	85
	Куртуково

	144.
	ООО “Горняк”
	1072
	606
	466
	Чистогорск

	145.
	Гос. учреждение гос. ветеринарной службы КО, Новокузнецкая городская станция по борьбе с болезнями животных
	187
	49
	38
	Металлургов

	ИТОГО за район:
	75200
	36169
	23732

	Новоильинский район

	146.
	ПЧ №5 ОГПС-11
	99
	56
	43
	Металлургов

	147.
	Кузбасская прокуратура по надзору за соблюдением законов в исправительных учреждениях
	68
	27
	41
	Металлургов

	148.
	ОВД Новоильинского р-на
	417
	157
	260
	Металлургов

	149.
	Разрез «Ерунаковский»
	2519
	1149
	1370
	п. Казанково

	150.
	Разрез «Талдинский»
	4097
	1005 (в т.ч. 292 раб.пенсионеры)
	3092
	с.Красулино

	ИТОГО за район:
	7200
	2394
	4806